
Número 142  Viernes, 22 de julio de 2022 Pág. 13123

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ LA REAL (JAÉN)

2022/3446 Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as de la convocatoria
del proceso selectivo para la provisión, como funcionario de carrera, de cinco
plazas pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala de
Servicios Especiales, Clase Policía Local Grupo C, Subgrupo C1, mediante
turno libre a través del procedimiento de selección de oposición. 

Anuncio

Don Antonio Marino Aguilera Peñalver, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Alcalá la
Real (Jaén).
 
Hace saber:
 
Habiéndose dictado Resolución de Alcaldía núm. 2022-2442 de fecha 19/07/2022
aprobando la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as de la convocatoria
del proceso selectivo para la provisión, como funcionario de carrera, de cinco plazas
pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales,
Clase Policía Local Grupo C, Subgrupo C1, mediante turno libre a través del procedimiento
de selección de oposición, con el siguiente tenor literal:
 
“A la vista de los siguientes antecedentes:
 

Documento Fecha/Nº Observaciones
Bases que han de regir la Convocatoria 30/03/2022  
Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y
las Bases 19/04/2022 Decreto 2022-1006

Anuncio en el BOP 18/02/2022 BOP nº 87, 06/05/2022. Anuncio 2022/1611
Anuncio en el BOJA 25/03/2022 BOJA nº 93, 18/05/2022
Anuncio en el BOE 26/05/2022 BOE nº 125, 26/05/2022. Anuncio 8613

 
Habiendo finalizado el plazo de presentación de solicitudes presentadas por los aspirantes y
examinada la documentación que acompaña a las distintas solicitudes, de conformidad con
lo dispuesto en la base séptima de las que rigen el proceso de selección y al amparo de lo
establecido en el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases
del Régimen Local,
 

RESUELVO
 
Primero. Aprobar la lista provisional de admitidos/as y de excluidos/as y causas de exclusión.

 
 
Aspirantes Admitidos/as



Número 142  Viernes, 22 de julio de 2022 Pág. 13124

 
PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI

Aguayo Frías Rafael Luis ***3890**
Aguilera Moreno Nieves ***2125**
Alcalde Cano Alberto ***8739**
Álvarez Llamas Santiago ***9468**
Álvarez Jiménez María José ***4392**
Anguita Rivera Ismael ***2209**
Aragón Sempere Rafael Samuel ***1252**
Aragón Varón Roberto ***9831**
Arco Nieto Laura ***8620**
Barcos Sánchez Sergio ***7430**
Cáceres Ortega Javier ***3977**
Cano Alonso Miguel Ángel ***7028**
Cano Gámez Iván ***6505**
Cara Moreno José Ramón ***5637**
Carmona Camales María José ***1851**
Carrasco Martínez Juan ***4615**
Carrasco Vicente Juan Miguel ***0625**
Castillo Cayuela Jesús ***2492**
Castro Fernández Carlos Manuel ***7275**
Castro Rodríguez Francisco ***2434**
Cazalla Pamos Tomás Jesús ***5204**
Cortés Rincón Miguel ***6472**
Cosano Ariza Juan Carlos ***2688**
Cruz Mármol José Antonio ***7123**
Cuesta Contreras Manuel Jesús ***9109**
De La Torre Vega Jesús ***6170**
Del Jesús Cañete Juan Manuel ***4458**
Espinosa Sánchez María De Las Mercedes ***0981**
Extremera Blanco Pablo Jesús ***9103**
Fernández Acero Luis María ***2463**
Fernández Ruíz Alejandro ***7628**
Fernández Torralbo Javier ***6980**
Gallardo García Luis ***8371**
Gallego Pozo Jesús Ramón ***2215**
García Córdoba Estela ***7570**
García Garrido Miguel Felipe ***2763**
García Hernández Carlos Javier ***3117**
García Jurado María ***2413**
García Navarro Diego ***1157**
García Sánchez Emilio ***9667**
Gómez Cabrera Sheila ***2482**
González Colorado Carlos Santiago ***4566**
González Pérez Rafael Enrique ***2074**
González Sigler Sergio ***5713**
Granero Madrid Agustín Cristóbal ***5554**
Guijarro Fernández Rafael ***2141**
Gutiérrez González Ángel Custodio ***5172**
Hernández Barón Oscar ***7019**
Hernández Vílchez Antonio ***6941**



Número 142  Viernes, 22 de julio de 2022 Pág. 13125

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
Herrera Herrera Roberto ***3480**
Ibáñez Vico Elisa Isabel ***4562**
Jiménez Delgado Ángel ***8989**
Jiménez Gallego Antonio ***8344**
Jiménez Gálvez Manuel ***5001**
Jiménez Mascuñán Diego ***6701**
Jiménez Peña Juan Carlos ***1908**
Jiménez Ramírez Ángel ***7545**
Lahore Lerma Luis Alberto ***5195**
López Castro Carlos ***7824**
López García Francisco ***3427**
López Insua Alberto ***3718**
López Ropero José Miguel ***6775**
López Sánchez José Miguel ***1913**
Martínez Alcalde Samuel ***2807**
Martínez Blanco Rubén ***2642**
Martínez Soriano Alejandro ***8486**
Martínez Villalba Christian Moisés ***2914**
Masegosa Urbistondo Jaime ***9952**
Medina Gonzales Cayetano ***3595**
Melero Ruíz Daniel ***7139**
Milla Amate Juan Antonio ***2236**
Molero Rosas Jaime ***7649**
Molina Medina Jesús ***8992**
Muñoz Rodríguez Jenifer ***6514**
Nieto Vargas Pedro ***0226**
Ojeda Herena Antonio ***2181**
Ordóñez Aguilera Rocío ***2703**
Ortega Flores Pedro ***5546**
Ortega Madueño Mertixell ***5376**
Palomar Estevez José Luis ***4580**
Pamos Pérez Jesús ***3845**
Paniagua Prieto José Antonio ***1594**
Peña Anguita Pedro Jesús ***4667**
Peña Clavero Vanessa ***9166**
Pérez Díaz Rafael Andrés ***4258**
Pérez Hidalgo Rafael ***5461**
Pestaña Jiménez Alberto ***8736**
Pino Montilla David ***1562**
Polo García Víctor Manuel ***7425**
Puentes Matías Alberto ***9595**
Pulido Carreras Andrea ***7252**
Puñal Jiménez José María ***4535**
Quesada Vacas Bartolomé ***4301**
Quevedo Navas José ***1857**
Raya Sereno Manuel ***1460**
Rodríguez Muñoz Raúl ***7350**
Rodríguez Muñoz Rubén ***0606**
Rodríguez Rodríguez Rubén ***4221**
Rojas Campillo Mariano ***4557**



Número 142  Viernes, 22 de julio de 2022 Pág. 13126

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
Rojas Martínez Guillermo ***5341**
Romero Expósito Antonio Jesús ***4237**
Romero García Alicia ***2108**
Romero González Jesús ***4008**
Ruano Ortega Sergio ***4184**
Rueda García Alberto ***9345**
Sánchez Delgado José Carlos ***8356**
Sánchez Latorre María Elena ***2099**
Sánchez Molinos Oscar ***3303**
Sánchez Sánchez Víctor ***4220**
Sánchez Vázquez Jesús Antonio ***6768**
Segura Fernández Lidia ***3323**
Serrano Palomo Javier ***3490**
Sillero Delgado Raúl ***7380**
Soler Valverde José Miguel ***4964**
Tapiador Garrido Alberto ***8205**
Toledano Herrador Antonio Jesús ***1521**
Torres Redondo José ***1085**
Tripiana Cívico Eva ***4645**
Trujillo Bolívar Laura ***5216**
Uribe Parra Antonio ***8089**
Vega Aguilera Óscar ***4123**
Vico Aguirre Ana María ***7955**
Vico Ortega Susana ***4375**
Viedma Rodríguez Iván ***3661**
Zamora Teruel Manuel Antonio ***0925**
Zapata Pastor Vicente ***5233**

 
Aspirantes Excluidos/as
 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI CAUSA
EXCLUSIÓN

Alcaide Pallares Francisco ***5487** 1 y 2
Alcoholado López Jesús ***3045** 1
Arenas Ariza Jesús ***4790** 1
Arenas Urbano José Carlos ***4582** 1
Arroyo Sánchez José ***9982** 1
Boquizo Abarca Daniel ***0869** 1
Cabezuelo Carmona Kevin ***5446** 5
Cabrerizo Rodríguez Carmen ***8420** 3
Cañada Pancobo Alejandro ***8720** 1
Cazorla Álamo Manuel ***0264** 1
Cuesta Teba Sergio ***8246** 4
Extremera Robles María Concepción ***3598** 4
Fernández García Juan ***8354** 4
Fernández Sánchez Adrián ***7065** 4
Gañán Serrano José Antonio ***1547** 1 y 3
García Garrote Alberto ***7809** 4
García Liranzo Antonio ***6234** 1
Gómez Portal Eduardo ***6181** 1



Número 142  Viernes, 22 de julio de 2022 Pág. 13127

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI CAUSA
EXCLUSIÓN

González Pérez Rafael Enrique ***2074*** 4
Guerrero Molina Gregorio ***1432** 4
Guido Serrano Jesús ***1317** 1
Lara Lara Pablo ***3362** 1
López Bonilla Marcos ***0558** 1
López Fernández Manuel ***3951** 1
Martínez Garrido José Antonio ***8888** 1
Medel Carbonell Pablo ***3999** 4
Montiel Martínez Sergio ***8850** 5
Moral Rodríguez Félix ***3612** 1
Ortega Jiménez Raquel ***8742** 4
Ortega Moral José ***5777** 2
Pérez Sáez Jesús ***3576** 2
Quesada Rodríguez Victoria ***2602** 1
Ramos Rueda José Luis ***9510** 3
Rodríguez Lopanova Miguel Ángel ***4668** 1
Salamanca Rodríguez Raúl ***5025** 3
Sánchez Casanova Raquel ***6769** 1
Sánchez Luna Roberto ***2455** 1
Sánchez Molina Francisco Javier ***3168** 3
Santamaría López Sergio ***6330** 3
Torres Priego María Magdalena ***2272** 1
Uribe Parra Antonio ***8089*** 4
Valdivieso García Jaime ***8908** 1
Vega Narváez María De Los Ángeles ***2916** 1
Vega Paulano Leticia ***8992** 1
Vico Bolivar Daniel ***4436** 1

 
Causa de Exclusión:
 
1. Falta DNI o es ilegible.
2. Falta titulación.
3. Documento aportado no corresponde a tasa derechos de examen.
4. Fuera de plazo.
5. No pago tasa derechos de examen.
 
Segundo. Otorgar a los/as aspirantes excluidos/as un plazo de diez días hábiles, contados a
partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la
Provincia de Jaén y tablón de anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Alcalá la
Real (http://www.alcalalareal.es), para subsanar las deficiencias que por su naturaleza sean
subsanables, de conformidad a lo dispuesto en la Base Séptima de la Convocatoria.
 
En caso de no presentarse reclamaciones a la lista provisional en el plazo establecido para
subsanar, se entenderá elevada automáticamente a definitiva.
 
Tercero. Publicar la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén,
tablón de anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento a efectos de notificaciones y
página web de este Ayuntamiento, en este último caso a efectos informativos.”

http://www.alcalalareal.es/


Número 142  Viernes, 22 de julio de 2022 Pág. 13128

Alcalá la Real, 19 de julio de 2022.- El Alcalde-Presidente, ANTONIO MARINO AGUILERA PEÑALVER.


		2022-07-22T00:00:08+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




